CÔNG BÁO/Số 71+72/Ngày 07-5-2025 57

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 986/Qð-UBND Bình Dương, ngày 04 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ðỊNH
Bãi bỏ các Quyết ñịnh của Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt

ðề án thành lập ðội Cơ ñộng xử lý sự cố giao thông trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương và
ðề án về tổ chức, hoạt ñộng của Lực lượng 113 bán chuyên trách

trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương, giai ñoạn 2021 -2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị ñịnh số 02/2025/Nð-CP ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ
quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công an;

Căn cứ Kết luận số 121-KL/TW ngày 24 tháng 01 năm 2025 của Ban Chấp hành
Trung ương ðảng khóa XIII về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10
năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương ðảng khóa XII một số vấn ñề về tiếp tục
ñổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt ñộng hiệu lực,
hiệu quả;

Căn cứ ðề án số 25-ðA/ðUCA ngày 11 tháng 01 năm 2025 của ðảng ủy Công
an Trung ương về tiếp tục sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy Công an ñịa phương;

Căn cứ Thông báo số 94/TB-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về ý kiến kết luận và chỉ ñạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp
nghe Công an tỉnh báo cáo một số nội dung liên quan ñến ðề án tổ chức, hoạt ñộng
của Lực lượng 113 bán chuyên trách và ðề án ðội Cơ ñộng xử lý sự cố giao thông
trên ñịa bàn tỉnh;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Công an tỉnh Bình Dương tại Tờ trình số 69/TTr-
CAT-PV01(PC08) ngày 19 tháng 3 năm 2025 và ý kiến của Sở Tư pháp tại công văn
số 706/STP-VBTT ngày 28 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết ñịnh sau ñây:

1.Quyết ñịnh số 1461/Qð-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc phê duyệt ðề án thành lập ðội Cơ ñộng xử lý sự cố giao thông trên
ñịa bàn tỉnh Bình Dương.

                               1 / 2

58 CÔNG BÁO/Số 71+72/Ngày 07-5-2025

2. Quyết ñịnh số 1702/Qð-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh phê duyệt ðề án về tổ chức và hoạt ñộng của Lực lượng 113 bán chuyên trách
trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương, giai ñoạn 2021 -2025.

ðiều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Công an tỉnh, Giám
ñốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
ñịnh này, kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ðã ký: Võ Văn Minh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org